РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 муниципального образования
АНДРЕЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Судогодского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06.07.2018г
п. Андреево										 №  79

О внесении изменений в Постановление
администрации муниципального образования
Андреевское сельское поселение
от 24.02.2016 г. № 35 «Об утверждении Положения
о порядке сообщения лицами,
замещающими отдельные муниципальные
должности, должности муниципальной службы
и иными лицами органов местного
самоуправления муниципального образования
Андреевское сельское поселение
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести
к конфликту интересов»

Рассмотрев  Протест  Прокуратуры Судогодского  района от 27.06.2018 № 4-1-2018 «на постановление администрации Андреевского сельского поселения от 24.02.2016 № 35», в соответствии с Федеральным законом  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,   ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Протест Прокуратуры Судогодского района  от 27.06.2018 № 4-1-2018 удовлетворить,  внести изменение в Положение «О порядке сообщения лицами, замещающими   отдельные муниципальные должности, должности муниципальной службы и иными лицами органов местного самоуправления муниципального образования  Андреевское сельское поселение о возникновении личной заинтересованности  при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», утвержденное Постановлением администрации муниципального образования Андреевское сельское поселение от 24.02.2016 г. № 35 (далее – Положение):
	- Положение дополнить пунктами 1.1, 1.2 следующего содержания:
«1.1.Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).
Лицо, указанное в пункте 1.1 настоящего Положения обязано:
- принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов;
-уведомить в порядке, определенном настоящим Положением в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно.

	1.2.Под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, указанным в пункте 1.1 настоящего Положения, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми лицо, указанное в пункте 1.1 настоящего Положения, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями»;
	- Положение дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1.Представитель нанимателя (работодатель), если ему стало известно о возникновении у лица, указанного в пункте 1.1 настоящего Положения, личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
Предотвращение или урегулирование конфликта интересов может состоять в изменении должностного или служебного положения лица, указанного в пункте 1.1 настоящего Положения, являющегося стороной конфликта интересов, вплоть до его отстранения от исполнения должностных (служебных) обязанностей в установленном порядке и (или) в отказе его от выгоды, явившейся причиной возникновения конфликта интересов.
Предотвращение и урегулирование конфликта интересов, стороной которого является лицо, указанное  в пункте 1.1 настоящего Положения, осуществляются путем отвода или самоотвода указанного лица в случаях и порядке, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
Непринятие лицом, указанным в пункте 1.1. настоящего Положения, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение указанного лица в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
- пункт 7 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«К уведомлению прилагаются имеющиеся в распоряжении муниципального  служащего материалы, подтверждающие  изложенное».
3.Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования Андреевское сельское поселение в сети Интернет.

Глава  администрации
муниципального образования
Андреевское сельское поселение						А.А.Руднев

[bookmark: P122]